
Rychlá kola se při Rallye Český Krumlov
roztočí v polovině května

Slovo z radnice

Vážení spoluobčané,
máme za sebou

jedny z nejteplejších
velikonočních svátků
za posledních deset
let. Řada z nás si je
užila venku na zahra-

dách, výletech do přírody či za krá-
sami naší země. Stejně tomu bylo i v
našem blízkém okolí, velký zájem
návštěvníků zaznamenala i naše nově
otevřená rozhledna na Hradišťském
vrchu. Rád bych na tomto místě ape-
loval na všechny turisty, aby dodržo-
vali návštěvní řád rozhledny a
neohrožovali tak bezpečnost sebe i
druhých. Objevují se dotazy, zda
budou kolem cesty na rozhlednu
umístěny odpadkové koše a odpočí-
vadla. Vzhledem ke vzdálenosti roz-
hledny od obce Hradiště nepovažuji
za nutné umisťovat na tak krátké
trase koše, které nepůsobí v lesní
krajině zrovna esteticky. Jako příměr
bych užil trasu na nedalekou horu
Kleť, která je podstatně delší a žádné
koše se na ní nevyskytují. Přesto je
zde pořádek, protože turisté se zde
chovají ohleduplně. Postupně vyba-
víme trasu k rozhledně odpočívadly a
informačními tabulemi upozorňujícími
na historii okolí, flóru a faunu.

V souvislosti s neobvykle teplým
jarem se jako zemědělec a myslivec
musím pozastavit nad suchem, které
nás v posledních letech trápí. Dlouho-
době klesají hladiny spodních vod, a
ani letošní bohatá sněhová nadílka
nedokázala zlepšit jejich stav. 

pokračování na str. 2

Mgr. Pavel Talíř

Ročník XXIII  / KVĚTEN 2019 / zdarma 

Den otevřených dveří8.5.201910 – 1630 hodin, Kaplice 253

Prohlédněte si naší firmu 
a užijte si den s celou rodinou!

Pavel Kacerovský 

Od roku 1971 trvá tradice jedné z nej-
starších tuzemských automobilových sou-
těží. Sedmačtyřicáté pokračování se do
historické kroniky Rallye Český Krumlov
zapíše ve dnech 17. a 18. května. Na tra-
tích náročných rychlostních zkoušek, v
areálu českobudějovického výstaviště a
také přímo v Kaplici či Blansku bude opět
k vidění kompletní domácí špička této po-
pulární motoristické disciplíny.

Českokrumlovská rallye v letošním roce
slaví desáté výročí zápisu do mezinárod-
ního kalendáře FIA European Rally Trophy.
Na jihu Čech se tak pojede nejen o body
do republikového šampionátu soudobých
a historických vozů, ale také do hodnocení
středoevropské Central Rally Trophy, kam
jsou zařazeny kromě nedávné Valašské
rally ještě podniky v Chorvatsku, Rakou-
sku, Slovinsku a Německu.

Odměnou pro pořadatele z ÚAMK Auto-
motoklubu Rallye Český Krumlov a týmu
ČK motorsport, kteří se dlouhodobě snaží
soutěž držet na nejvyšší možné úrovni,

bude světová premiéra nové evoluce zá-
vodního vozu Škoda Fabia R5, kterou
bude v Českém Krumlově pilotovat úřadu-
jící mistr světa kategorie WRC 2, několi-
kanásobný český šampion a vítěz
předchozích čtyřech ročníků Jan Kopecký.
Zatímco fanoušci navštěvující podniky
mistrovství světa budou mít možnost
vidět tohle auto až na konci měsíce v Por-
tugalsku, poprvé v rychlém tempu se
bude nejnovější speciál mladoboleslavské
automobilky prohánět na Českokrumlov-
sku.

Rallye se znovu přiblíží Kaplici
Stejně jako v loňském roce se většina

rychlostních zkoušek jede v širším okolí
Kaplice. Po prologu na českobudějovickém
výstavišti a slavnostním startu v Českém
Krumlově je na programu tradiční test ve-
doucí do Rožmitálu na Šumavě, následo-
vat bude měřená zkouška Citajl, která
nabídne atraktivní piruety na autobusové
zastávce v Bukovsku.  

pokračování na str. 8 



strana 2

pokračování ze str. 1
Lidé si stěžují, že jim vysychají

studny, a tak bych rád připomenul, že
naše zdroje vody nejsou bezedné.
Teplé počasí láká k napouštění ba-
zénů, kropení čerstvě posečených
trávníků, které jsou vysušené nejen
ostrými slunečními paprsky, ale i jar-
ními větry. Chovejme se zodpovědně,
léto je ještě daleko.

Na posledním zastupitelstvu města
Kaplice jsme obdrželi odstupující dopis
od dlouholetého zastupitele pana Ing.
Karla Macha, kterému bych v těchto
řádcích rád poděkoval za velmi přínos-
nou práci pro město, protože jeho ná-
zory v mnoha případech byly velmi
podnětné. Novým nastupujícím se stal
pan Ing. Luděk Keist, který složil za-
stupitelský slib a ihned se ujal práce
zastupitele.

V měsíci květnu by měl být po všech
peripetiích otevřen nově zrekonstru-
ovaný kulturní dům. Původně měl být
otevřen novoročním koncertem, ale
vzhledem k problémům s vysoutěže-
nou firmou, která měla rekonstrukci
provádět, se termín neustále posou-
val, až byla společnosti vypovězena
smlouva. Rád bych poděkoval Technic-
kým službám města Kaplice, které se
rekonstrukce ujaly a spolu s menšími
dodavateli dílo zdárně dokončili. Na
tomto místě se ukazuje, že ne vždy
stojí zákony na straně zákazníka,
neboť nejlevnější neznamená nejkva-
litnější. Na druhé straně jsem rád, že
tato rekonstrukce je posledním stříp-
kem v mozaice obnovy celého multi-
funkčního kulturního centra Kaplice.
Srdečně zvu všechny občany na kon-
cert skupiny Inflagranti s hostem Jo-
sefem Vojtkem.

S přáním hezkých májových dnů Váš
starosta Pavel Talíř

Slovo z radnice

Informace pro voliče, který změnil
trvalý pobyt po 14. dubnu 2019

Informace pro občany 

Starosta města KAPLICE podle § 16 zá-
kona č. 62/2003 Sb. o volbách do Evrop-
ského parlamentu a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
oznamuje: 

1. Volby do Evropského parlamentu se
uskuteční: dne 24. května 2019 od
14:00 do 22:00 hodin

dne 25. května 2019 od 08:00 do
14:00 hodin

2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je místnost: 
MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. 1. máje čp. 771
pro voliče s TP: 1. máje čp. 758-771, Míru
čp. 772-775, osady Hubenov 

ve volebním okrsku č. 2 je místnost:                             
MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. 1. máje čp. 771
pro voliče s TP: Míru čp. 744-757, 366,
770, 1. máje 776, 777, v osadě Žďár čp.
17, 18, 19, 20, 22

ve volebním okrsku č. 3 je místnost:                             
ZŠ FANTOVA - školní jídelna, ulice
Gen. Fanty čp. 446
pro voliče s TP: Na Vyhlídce čp. 512-530,
541-543, 645, 734, Pod Vyhlídkou 920 a
Blansko čp. 102

ve volebním okrsku č. 4 je místnost:                             
ZŠ FANTOVA - školní jídelna, ulice
Gen. Fanty čp. 446
pro voliče s TP: Na Vyhlídce čp. 496-511,
Českobudějovická čp. 35, 79, 264, 265,
267-271, 279, 281-285, 287, 288, 300,
306, 307, 313, 314, 317, 321, 326, 329,
374, 396, 409, 667, 778, 846, Malšské
údolí 

ve volebním okrsku č. 5 je místnost:                               
DŮM CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ - Blan-
sko čp. 66
pro voliče s TP: v osadách Blansko a Hra-
diště

ve volebním okrsku č. 6 je místnost:                               
GYMNÁZIUM, SOŠE A SOU KAPLICE –
učebna, ulice Linecká čp. 368
pro voliče s TP: Bělidlo čp. 72, 101, 102,
111, 114, 116-118, 180, 642, 845, Pohor-
ská čp. 82, 86, 93-95, 100, 103, 105,
148, 160, 181, 182, 249, 250, 256, 280,
290, 399, 410, 418, 420, 430, 431, 471,
472, 474-478,489, 863, 865, 866, 919,
934, Březová 899, Jabloňová, K Zámečku,
Lipová, Luční, Okružní, Osiková, Polní,
Smrková, Šumavská, Zahradní, v osadách
Mostky, Dobechov, Květoňov

ve volebním okrsku č. 7 je místnost:                               
MěÚ KAPLICE – volební místnost,
ulice Náměstí čp. 70 (vchod z Kostelní
ulice)
pro voliče s TP: Dlouhá, Farské náměstí,
Horská, K Malši, Kostelní, Náměstí, Nové
domovy, Novohradská, Masná, Pivovar-
ská, Pobřežní, Široká, Tržní, Českobudě-
jovická čp. 12, 13, 24, 26-34, 38-40, 312,
335, 359, 373, 448, 741, Bělidlo čp. 87-
90, 92, 96-99, 106-110, 119, 120, 369,
669 Linecká čp. 1-4, 14, 20-23, 216-220,
305, 332-334, 336, 337, 340, 343, 345,
348-351, 353-358, 360, 368, 388, 389,
390-392, 413-415, 427, 432, 434, 669,
843, 896, Pohorská čp. 104, 121, 122,
139-147, 149, 289, 302, 668

ve volebním okrsku č. 8 je místnost:
GYMNÁZIUM, SOŠE A SOU KAPLICE –
školní jídelna, ulice Linecká čp. 368
pro voliče s TP: Linecká čp. 230, 259,
260, 263, 266, 295, 304, 310, 318, 363,
376, 377, 383-386, 400, 404, 439, 457,
458, 484-488, 644, 646, 647, 816-829,
847, 848, 851, 854-857, Omlenická, Nové
Domky, Bezručova, Gen. Fanty, Školní,
SNP, Březová, Samota 

ve volebním okrsku č. 9 je místnost:
HASIČSKÁ ZBROJNICE POŘEŠÍN č. 70
pro voliče s TP: v osadách Pořešín, Poře-
šinec, Rozpoutí, Žďár

————————————————————-
3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3

dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve
volební místnosti.

4. Volič po příchodu do volební místnosti pro-
káže svou totožnost a státní občanství České re-
publiky nebo jiného státu, který je vázán
mezinárodní smlouvou. Neprokáže-li volič svou
totožnost a státní občanství, nebude mu hlaso-
vání umožněno.

5. Každý volič se musí před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu hlasova-
cích lístků, jinak mu volební komise hlasování
neumožní.

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu
hlasování ve volební místnosti je každý povinen
uposlechnout pokynů předsedy volební komise.

Oznámení o době a místě konání voleb
do Evropského parlamentu 2019

Pavel Talíř, starosta města

Volič, který po 14. dubnu 2019 změní
adresu místa trvalého pobytu na území
jiné obce v České republice, bude vy-
škrtnut ze seznamu voličů pro volby
do Evropského parlamentu vedeném
obecním úřadem v místě předchozího tr-
valého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zá-
kona č. 62/2003 Sb., o volbách do
Evropského parlamentu a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů).

Aby mohl tento volič hlasovat, musí po-
žádat obecní úřad v místě předchozího tr-
valého pobytu o vydání potvrzení o
vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do
Evropského parlamentu a předložit toto
potvrzení:

 obecnímu úřadu v místě nového
trvalého pobytu nejpozději do uzavření
seznamu voličů pro volby do Evropského
parlamentu, tedy do 16.00 hodin dne 22.
května 2019 nebo
 ve dnech voleb okrskové volební

komisi v příslušné volební místnosti
v místě nového trvalého pobytu, kde zá-
roveň musí prokázat své právo hlasovat
ve volebním okrsku (novým občanským
průkazem nebo občanským průkazem s
odstřiženým rohem spolu s potvrzením o
změně místa trvalého pobytu).

Výše uvedený postup se netýká voličů,
kteří změní místo trvalého pobytu jen v
rámci téže obce nebo městské části/ob-
vodu.



strana 3

Informace pro občany

Terénní pečovatelskou službu v Kaplici
nově poskytuje společnost Ledax. Vedení
města a zástupci společnosti vyhodnotili,
že je na Kaplicku nedostatečná nabídka so-
ciálních a zdravotních služeb. Město Kaplice
se snaží situaci dlouhodobě řešit jako jednu
ze svých priorit. „Chybí nám některé typy
poskytovaných služeb, jako víkendové
služby a terénní hospicová práce. Nejen ve
městě Kaplice, ale i v jeho okolí. Tato nová
služba by to měla naplnit,” uvedl starosta
Kaplice Pavel Talíř. Poptávka na Kaplicku a
ve městě samotném převyšuje nabídku.
Novými trendy jsou tzv. hospicová péče a
terénní odlehčovací služba. „Všechny tyto
služby by se samozřejmě měly v ideálním
případě prolínat, propojovat, dobře spolu-
pracovat, a to vše by mělo vést k tomu, že
uživatel těchto služeb může co nejdéle zůs-
távat ve svém přirozeném prostředí – tedy
doma, a pokud si to přeje, tak i doma ze-
mřít,” vysvětlila Pavla Popková, ředitelka
sociálních služeb obecně prospěšné společ-
nosti Ledax. V rámci pečovatelské služby
jsou poskytovány základní úkony jako
dovoz či donáška obědů, pomoc s osobní
hygienou, nákupy, pochůzky, doprava a do-
provod k lékaři, na úřady a podobně. K
tomu mohou pracovníci poskytovat i do-
mácí dohled.  “Kapacity Charity Kaplice
jsou omezeny, a proto jsme se snažili najít
způsob, jak situaci pomoci. Hospicové
služby z této situace vyplývají. Jedná se o
nepříliš běžnou veřejnou službu, ale její pa-
rametry nás oslovily. Vycházíme z modelu,
který je využíván třeba v Dačicích, kde z 1
koruny zaplacené služby doplácí 50 haléřů
z městského rozpočtu na poskytnutí soci-
álních služeb,” doplnil místostarosta Kaplice
Libor Lukš k finanční podpoře, kterou
město poskytuje. Kaplice však podporuje
provozovatele sociálních služeb nejen fi-
nančně. Obě strany potvrdily, že proběhla
už řada jednání, schůzek, emailové a tele-
fonické komunikace a vždy ve velmi přátel-

ském a vstřícném duchu. Smlouva o po-
skytování sociálních služeb na území města
je platná od začátku dubna. Sociální pra-
covnice přijíždí po předchozí domluvě na
samotné šetření do domácností, kde se již
dojedná vše potřebné a je uzavřena ne-
zbytná smlouva. „Zaujala mě jedna z mo-
žných nabízených služeb, takzvané
doprovázení. Pokud si chce senior nakoupit
sám a bojí se, že to bez pomoci nezvládne,
nabízí Ledax doprovod pracovnice s klien-
tem přímo na nákup. Klient si může nákup
doslova sám nandat do koše, vybrat si,
prohlédnout si různé novinky i akce, a při-
tom se nemusí bát, že něco nezvládne. Do-
provázení se samozřejmě netýká jenom
nakupování,“ uvedla členka Rady města
Kaplice Pavla Opekarová, která se tématem
sociálních služeb ve městě dlouhodobě za-
bývá a dodala: „Vzhledem k tomu, že po-
pulace stárne a přibývá lidí, kteří mají
zájem o rozšíření nabídky pečovatelské
služby, doufám, že obyvatelé Kaplice a
okolí uvítají rozšíření nabídky těchto služeb.
Firmě Ledax přeji dobrý start.“

Ledax o.p.s. poskytuje služby od roku
2007, neustále rozšiřuje jejich nabídku a
postupně pokrývá nová území. “Snažíme
se vždy veškeré služby poskytovat maxi-
málně profesionálně, ale zároveň nezapo-
mínat na individuální přístup ke každému
uživateli s ohledem k jeho soukromí a k
jeho přání. Osobně nerada používám výraz
„konkurence“, protože ty ostatní kvalitní
poskytovatele považuji za kolegy, které re-
spektujeme a často se i u našich uživatelů
potkáváme, nebo střídáme. A ti nekvalitní
pro nás nejsou „konkurence“,” doplnila ře-
ditelka sociálních služeb Pavla Popková. 

Jak kontaktovat pečovatelskou službu?
Mgr. Kateřina Sklářová – vedoucí středi-

ska v Trhových Svinech, tel.: 725 071 958,
email: katerina.sklarova@ledax.cz nebo
přes webové stránky www.ledax.cz a bez-
platnou zelenou linku 800 22 10 22, pří-
padně osobně navštívit některou z
kontaktních kanceláří (viz www.ledax.cz). 

Terénní pečovatelská služba rozšíří
zdravotní a sociální služby v Kaplici 

Jan Bohdal

Ve středu 10. dubna rezignoval na pozice
zastupitele a radního města Kaplice Karel
Mach (ODS). Jeho místa v zastupitelstvu se
ujal Luděk Keist, nestraník za Občanskou
demokratickou stranu, který byl na dubno-
vém zasedání kaplických zastupitelů zvolen
také novým radním.

„Své působení v městských orgánech
jsem se rozhodl ukončit z důvodu pracov-
ního vytížení. Jsem si jistý, že mě Luděk
Keist plnohodnotně nahradí a využije tak
svých zkušeností z řízení firem a dlouholeté

práce na pozici ředitele úřadu Jihočeské
hospodářské komory,“ odůvodnil Karel
Mach svůj konec v politických funkcích.
„Děkuji kolegům v zastupitelstvu za spolu-
práci a občanům za dlouhodobou důvěru,
kterou do mě vložili,“ dodal Mach, jenž byl
poprvé zvolen do zastupitelstva Města Kap-
lice v listopadu 1990 a nadále zůstává čle-
nem Rozvojové a koncepční komise.

Nový zastupitel a radní města Kaplice
Luděk Keist: „Děkuji Karlu Machovi za od-
vedenou práci ve prospěch města, za pře-
dávání zkušeností a ubezpečuji, že naše
priority se touto personální změnou ne-
mění.“

Změna ve složení městské rady v Kaplici
Pavel Kacerovský 

Usnesení z 6. zasedání z 15. 4. 2019

Zastupitelstvo města po projednání:
I. Volí
• Členem Rady města Kaplice Ing.
Luďka Keista.
II. Schvaluje
• Přidělení jednotlivých částek dotací
na sportovní a zájmovou činnost dětí a
mládeže a na oblast sociálních služeb
z rozpočtu města na rok 2019 nad
50.000,00 Kč fyzickým nebo právnic-
kým osobám v celkové výši
1.036.000,00 Kč a pověřuje starostu
města podpisem veřejnoprávních
smluv na poskytnutí jednotlivých do-
tací.
• Vyúčtování podle „Smlouvy o obsta-
rávání správy a provozu veřejného vo-
dovodu a kanalizace ve městě Kaplice“
ze dne 01.04.1997 v platném znění
mezi městem Kaplice a společností
ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem
Severní 2264/8, České Budějovice tak,
jak bylo předloženo.
• Plán financování obnovy vodovodů a
kanalizací na období 2019 až 2028,
AKTUALIZACE 2019 s variantou „A“
tak, jak byl předložen.
• Odkoupení pozemků p.č. 1700 o vý-
měře 2696 m²,  p.č. 561/2 o výměře
7 m², p.č. 1914/2 o  výměře 112 m² a
pozemek p.č. 1914/3 o výměře 55 m²
vše v k.ú. Kaplice od vlastníka uvede-
ného na LV č. 1861 za cenu dle znalec-
kého posudku ve výši 114.800,00 Kč,
kdy náklady spojené s převodem hradí
město.
III. Vydává
• Obecně závaznou vyhlášku č.
2/2019, kterou se stanoví části společ-
ných školských obvodů mateřských
škol a zároveň ruší Obecně závaznou
vyhlášku č. 2/2017, kterou se stanoví
části společných školských obvodů
mateřských škol s účinností od 6.
května 2019. 
IV. Bere na vědomí
• Zápis z jednání finančního výboru.

Mgr. Pavel Talíř, starosta
Mgr. Libor Lukš, místostarosta města

Zastupitelstvo 
města Kaplice

Luděk Keist nahradí Karla Macha na pozici rad-
ního a zastupitele města Kaplice



strana 4

Společnost

Odpady do přírody nepatří

Kapličtí zelení zorganizovali, jako každý
rok, dne 6.4. úklid odpadů v rámci akce
„Ukliďme Česko“. Mnoha lidem vadí nepo-
řádek v přírodě, ale je málo těch, kteří s
tím chtějí něco udělat. Příště se můžete při-
dat i Vy ostatní, kteří mají rádi neznečistě-
nou přírodu. Odměnou Vám bude dobrý
pocit, že jste něco ve svém okolí vylepšili.

Dvě party obětavých lidí prošly okolí Kap-
lice a sbíraly odpady. Zlikvidovali jsme i
jednu černou skládku pod Novou Vyhlíd-
kou. Nasbírali jsme mnoho pytlů odpadu,
jako jsou především plasty, hliník (ple-
chovky od nápojů), dále sklo a různé jiné
věci.

Apelujeme na občany, aby odpady v pří-
rodě neodhazovali, ale dávali je do přísluš-
ných nádob. Je to tak jednoduché. Pokud si
přinesu do přírody plnou láhev nebo ple-
chovku s pitím, lehký obal odnesu zpátky.
Apelujeme na rodiče, aby se zajímali o to,
kam jejich děti chodí a co tam dělají.

Našli jsme také na lesní cestě vyhozenou
pračku, což je nepochopitelné. Pokud
někdo rozbitou pračku naloží na auto, může
ji stejně dobře  uložit ve sběrném dvoře.
Pro občany Kaplice je to zdarma. 

Děkujeme Technickým službám Kaplice,
které již po několik let obstarávají dopravu
odpadů do sběrného dvora. Velké poděko-
vání si zaslouží i všichni skvělí lidé, kteří od-
klízejí některé negativní pozůstatky lidské
činnosti v přírodě.

V hierarchii nakládání s odpady je na prv-
ním místě předcházení vzniku odpadu.
Především bychom se měli vyhýbat výrob-
kům na jedno použití – plastovému nádobí,
papírovým ručníkům a kapesníkům. Na ná-
kupy si můžeme pořídit vkusnou látkovou
tašku, případně plastové sáčky používáme
opakovaně. Voda je lepší natočená z ko-
houtku, než balená v plastu. Pořád máme
možnost nakupovat si nápoje ve vratných
zálohovaných lahvích. Zeleninu a ovoce vy-
bíráme čerstvé, nezavařené a nebalené.
Stále častěji požadují někteří lidé prodej
vážených produktů do vlastních nádob, což
neodporuje hygienickým předpisům (k dis-
pozici máme odborné stanovisko Státního
zdravotního ústavu v Praze). 

Na druhém místě je příprava pro znovu
použití. Výrobky necháváme opravovat a
hned je nevyhazujeme. Třetí místo v této
hierarchii patří recyklaci, včetně komposto-
vání bioodpadů. Předposlední místo patří ji-
nému využití, což jsou bioplynové stanice
nebo energetické využití. Na posledním
místě je ukládání odpadů na skládky nebo
do spaloven.

Hierarchie podtrhuje význam šetření su-
rovinami. Současně vyjadřuje i to, že tako-
výto přístup má menší dopad na životní
prostředí a naše zdraví. Přitom tato strate-
gie zohledňuje celý životní cyklus výrobků,
od těžby surovin, jejich zpracování, pro-
dukci výrobků, jejich distribuci i nakládání
se vzniklými s odpady, protože to přesněji
odráží skutečné dopady a materiálové toky.

Dne 6.4. 2019 se naše skupina Jedna
láska, jeden svět již třetím rokem vydala
na jarní úklid přírody. Tento úklid je každo-
ročně realizován v rámci celorepublikového
projektu Ukliďme Česko, který je rok od
roku populárnější. Úklid se pořádá kaž-
doročně na jaře, než se příroda
naplno probudí. Letos se sešlo 12
dobrovolníků, kterým bychom
tímto chtěli poděkovat za
účast. Společně jsme prošli
Suchý vrch - Blančák od
parku v Kaplici až do Blan-
ska a posbírali jsme cca 300
kg odpadků, poházených v
přírodě. Nejkurióznějším
nálezem letošního úklidu
byla část lupu z vykradené
dílny v Kaplici, sbíječka a vr-
tačka, které jsme předali do
rukou Policie ČR. Další poděko-
vání patří Technickým službám
Kaplice za svoz nasbíraného odpadu.
Akci hodnotíme jako úspěšnou. Členy
naší skupiny budete moci dál potkat na

dětském dni, 1. června od 9 hodin v parku
v Kaplici, nebo se na další aktivity naší sku-
piny můžete podívat na našich facebooko-
vých stránkách:
www.facebook.com/JednaLaskaJedenSvet

Jarní úklid přírody: Ukliďme Blančák
(Suchý vrch)

Růžena Šandová, Zelení Kaplice

Josef Slanina

Uzavírky (úplné) ORP Kaplice 
a okolí
1) 24.4. - 30.11.2019, silnice II/157,
most Pořešín ev.č. 157 - 006, 007
2) 5.5. - 10.5.2019 Železniční přejezd
Bujanov, silnice III/00359
3) 4.5. - 7.5.2019 Železniční přejezd
Velešín, silnice III/15710
4) 4.5. - 9.5.2019 Železniční přejezd
Holkov, silnice II/155

Mimo ORP Kaplice
5) 18.3. - 25.8.2019, silnice II/155,
Most Římov ev.č. 155-007 
6) 27.4. - 3.5.2019, silnice I/3, želez-
niční přejezd Bukovec
7) 6.4. - 15.7.2019, silnice II/160,
most ev.č. 160-021 Rožmberk nad Vl-
tavou

Plánované uzavírky

Jana Pojslová, odbor dopravy

Chtěli bychom poděkovat paní Andree
Maurencové za organizaci pohřbu, rybář-
skému spolku za květiny a všem smuteč-
ním hostům, kteří se naposledy přišli
rozloučit s panem Františkem Kovaříkem. 

Poděkování
Rodina

Naše sdružení trvá již 28 let. Bylo zalo-
ženo v roce 1991. Do dnes se senioři schází
pravidelně každé úterý odpoledne v našem
klubu, kde si mohou popovídat s přáteli,
zatančit a zazpívat s našimi muzikanty. 

Také spolupracujeme se seniory z Če-
ského Krumlova, Vimperka, Vlachova Březí
a setkáváme se na tanečních zábavách. 

V měsíci květnu oslaví krásné narozeniny
paní Květuše Jeníčková 95 let a paní Jar-
mila Kudláčková 92 let. Jsou to naše dlou-
holeté členky, které byly u zakládání klubu
a po celá léta se věnovaly činnosti klubu. 

Milá Květuško a Jarmilko, k narozeninám
všechno nejlepší, štěstí, zdraví a životní po-
hody přejí všichni členové sdružení “Své-
pomoc” v Kaplici. 

Zájmové sdružení
seniorů “Svépomoc”
R. Valášková, za sdružení



strana 5

Společnost

Městská knihovna 

Noc literatury 
9. 5. 2019  - zveme všechny na netra-
diční veřejné čtení současné evropské
literatury na neobvyklých místech v Ka-
plici.
Místa čtení: Městská knihovna Kaplice,
Kulturní a informační centrum, stu-
dovna v budově Gymnázia a SOŠE Kap-
lice. Výše uvedená místa můžete
navštívit libovolně v níže uvedených ča-
sech: 18:00, 18:30, 19:00 hodin.

Knihovnické květnové překvapení 
21. 5. 2019 od 17 hodin v Městské  kni-
hovně Kaplice s paní Bc. Petrou Exne-
rovou. Tentokrát budeme vyrábět
„tajemný výrobek“. Můžeme prozradit,
že se jedná o krásnou dekoraci do bytu.
S sebou si přineste lepidlo na papír a
nůžky. Cena: 100,- Kč 
Přihlásit se můžete do 16. 5. 2019 na
telefon 380 312 641.

Celé Česko čte dětem
22. 5. 2019 od 12 – 17 hodin u kni-
hovny. Tradiční soutěžení pro všechny
děti před knihovnou.

Beseda s Pavlem Mörtlem
Kapelunk - vodní nádrž Novohrad-
ských hor 
23. 5. 2019 od 17 hodin v předsálí kina
Kaplice. Novohradské hory mají šest
vodních nádrží, ale jen z Kapelunku ne-
teče voda do Čech, Kapelunk prošel v
letech 2016 – 2018 zásadní změnou,
uslyšíte a uvidíte, jak to vše probíhalo.

Prázdninová knihovna v Městské
knihovně
5. –  9 . 8. 2019. Každý den od 8 - 16
hodin v knihovně. Co vás čeká? Čtení,
soutěžení, vyrábění, výlet, pobyt
venku,… Přihlásit se můžete do konce
května v dětském oddělení. /počet
účastníků do 4. třídy je omezený/
Kontakt: knihovna@mestokaplice.cz,
tel. 380 312 641. 

Přišlo jaro, máme za sebou Velikonoce i
naši již tradiční společenskou akci Senior-
ské čajování s hrou BINGO. Vše proběhlo
úspěšně, akce byla dobře připravena spolu
s bohatou tombolou. Velmi se líbila i hudba
PROT-STUDIO Protivín, mohli jsme si tak
zatančit i zazpívat. Ceny vítězům Binga po-
skytli spolehliví a dobří sponzoři – prodejny
COOP a TETA. Velmi oblíbený je také dar
od pana Krajňáka, který nám tak opako-
vaně a obětavě pomáhá.

Všem sponzorům i sympatizantům chci
tímto moc poděkovat.

Můžeme se tak začít připravovat na dvě
další již také tradiční akce.

1. Senior – foto 2019 - soutěž (uzá-
věrka  snímků na téma Krása Novohrad-
ských hor 2019 je do konce srpna 2019) -
propozice najdete na našich webových
stránkách nebo nás kontaktujte na
papst@seznam.cz. Fotografie vítězných
snímků z 1. ročníku foto-soutěže seniorů
budou vystaveny v červenci t.r.  v kavárně
městského kina. Z úspěšných snímků
chceme složit a vydat Seniorský kalendář
2020. Hledáme sponzora této propagační
akce města Kaplice a jeho okolí.

A dále 2. akce - již 4. ročník Sportovních
her seniorů v Kaplici, které proběhnou
20. června  2019 od 9.00 hodin na hřišti ZŠ
ve Školní ulici. Hlavní soutěžní disciplinou

je hra petang. Držiteli putovního poháru z
roku 2018 jsou sportovci z Malont. Hlavním
sponzorem akce pak již tradičně firma Agro
pana Svobody. Té tam také zajistíme nále-
žitou propagaci. Sjíždí se k nám sportovci
z celého kraje. Letos se zaměříme na účast
družstev z našeho regionu. Opět jsme zís-
kali dotaci kraje a záštitu této akce od kraj-
ské hejtmanky Mgr. Ivany Stráské. Posta-
ráme se i o přítomnost a propagaci
sdělovacích prostředků. Pravidelně nás
navštěvuje i krumlovská televize. Přihlásit
se do sportovních soutěží můžete na výše
uvedeném mailu. Zašleme vám propozice
našich sportovních her. 

Za dobrou práci v rámci kraje jsme dostali
odměnu Krajské rady seniorů. Zúčastnili
jsme se  návštěvy evropského parlamentu
ve Štrasburku. Moc dobrá zkušenost.

Spolek aktivních seniorů v Kaplici

Jitka Papežová, předseda spolku 

Vedení města Kaplice pomohlo zprostřed-
kovat využívání počítačové učebny v bu-
dově Gymnázia pro členy občanského
sdružení Hyalit. Díky tomu se rozšířila na-
bídka prožití volného času o další aktivitu.

Vedle dlouhodobě probíhající Virtuální
univerzity třetího věku, která je pravidelně
realizována v prostorách městské knihovny
a Akademie umění a kultury, která již ně-
kolik let probíhá v Základní umělecké škole,
měli studenti možnost proniknout do tajů
„úprav fotografií“. Volně tak navázali na
lekce Akademie, kde část výuky je věno-
vána fotografování. Výsledky své činnosti
studenti představili nejen na říjnové vý-
stavě v loňském roce (v malé galerii v
kině), ale také na soutěži vyhlášené Místní
akční skupinou Pomalší - na téma Podzimní
krajina Kaplicka a okolí.

Pro potřeby vyučování byl Hyalitem za-
koupen program na zpracování a úpravu
fotografií Zoner Photo Studio. Pomocí jed-
notlivých částí tohoto programu se účast-
níci semináře průběžně seznamovali s tím,
jak získané fotografie vylepšit. Naučili se
také své fotografie odeslat nebo přijmout
prostřednictvím mailové pošty a Úschovny.

Vzhledem k tomu, že studenti jsou na
různém stupni znalostí práce s počítačem,

pomohl tento kurz mnohým také výrazně
zlepšit některé činnosti a hlavně procvičit
vzájemnou komunikaci.

V průběhu několika uplynulých měsíců se
tedy zájemci scházeli každou středu odpo-
ledne zhruba asi na 2,5 hodiny, které uply-
nuly vždy nebývale rychle. Pozitivní bylo,
že ti zkušenější velice rádi předávali své
znalosti začátečníkům. Pokud bude zájem,
budou lekce pokračovat opět od září.

Také MAS Pomalší chce pokračovat ve fo-
tosoutěži. Do konce září mohou zájemci
posílat své fotografie na téma Moje Ka-
plicko aneb Která místa z Kaplicka chci
ukázat světu? V průběhu léta a září chtějí
členové Hyalitu (často pod odborným ve-
dením Mgr. Václava Kahovce) podniknout
několik vycházek po Kaplici a okolí a nej-
lepší „úlovky“ přihlásit do této soutěže.
Fotit se bude buď pomocí mobilu nebo fo-
toaparátu. Oceněné fotky budou předsta-
veny veřejnosti.

Na závěr zbývá jen poděkovat paní Mileně
Sobolové a panu Pavlu Hanžlovi, kteří měli
nejen dobrý nápad, ale dokázali ho také re-
alizovat. A také vedení Gymnázia za po-
skytnutou učebnu a vlídné přijetí starších
studentů.

Mnohým frekventantům se práce se Zo-
nerem tak zalíbila, že si ho zakoupili i domů
a budou ho pravidelně používat.

Co je u nás nového
Občanské sdružení Hyalit



strana 6

Ze škol

Naše školka se převlékla do jarního ka-
bátu a přivítala rodiče s jejich dětmi na dni
otevřených dveří, který se
uskutečnil v úterý 16. 4.
Předškoláci obdarovali děti
jimi vyrobenými dárečky. 

Zápis do mateřské
školy proběhne ve dnech
13. a 14. 5. od 9.00 do
11.00 hodin. S sebou si
přineste žádost o přijetí dí-
těte a evidenční list po-
tvrzený od dětského
lékaře. Na všechny bu-
doucí školkáčky se moc
těšíme.

Tak jako každý rok jsme
se i letos zúčastnili scre-
eningového vyšetření
zraku. Nevynechali jsme
ani předplavecké kurzy v

Českém Krumlově. Děti se ještě mohou
těšit  na čarodějnické  dopoledne na školní
zahradě, oslavy Dne dětí či školní výlet. Ve
spolupráci s Rafting Vltava P. Putzer spo-

lečně opět sjedeme řeku
Vltavu, z Vyššího Brodu
do Rožmberka nad Vlta-
vou. Tuto akci pořádáme
pro rodiče a jejich děti,
které se loučí se školkou. 

16. 6. společně zvoláme
"Ahoooj"! 

18. 6. proběhne další
rozloučení s předškoláky,
které pan místostarosta
Mgr. Libor Lukš pasuje na
školáky. Zváni jsou také
rodinní příslušníci. Bu-
doucím školákům pře-
jeme úspěšný start do
nové životní etapy, hodně
úspěchů a správných ka-
marádů.

S přibývajícími slunečními paprsky se na
Fantovce opět začalo s přípravou jarní za-

hradní slavnosti. Tentokrát jsme se
rozhodli přivítat jaro s písnič-

kou  "Jaro už je tu!" Ani
na letošním ročníku

nemohly chybět díl-
ničky, všichni náv-
štěvníci si mohli
pod vedením „na-
šich babiček“ z
Hyalitu vyzkou-
šet kreslení vo-
skem na vyfouk-
nutá vajíčka.

Jinde si děti vyrá-
běly tulipánová brčka

a sovičky z borových

šišek. Na zasetý hrášek pasoval veselý obal
se zajíčkem a ušák se objevil i na vajíč-
kách. Děti si kromě zajíčků odnesly i papí-
rovou holubičku. Naše babičky opět
zavítaly do školní kuchyňky, odkud se linula
vůně pečených jidášů a božích milostí. Ty
rychle mizely ze školního jarmarku stejně
jako buchty a jiné dobroty od šikovných
maminek, babiček i tatínků, za což jim patří
velký dík. Školní zahrada ožila soutěžemi o
nejrychleji proběhnutou překážkovou
dráhu s vajíčkem na lžíci. Ve venkovním al-
tánu pletly děti pomlázky pod vedením
zkušeného dědečka, který nezapomněl ani
na píšťalky z vrbového proutí. Ani tentokrát
nechyběla tradiční kavárna. Nejvíc živo
bylo u ohniště, kde si všichni pochvalovali
opečené špekáčky. A tak na Fantovku spolu
s rodiči a dětmi skutečně dorazilo jaro. 

Jak jsme na Fantovce vítali jaro 

M. Toncarová, MŠ Kaplice

Petra Šauflerová

Naše, tento školní rok již druhá návštěva
DEPA proběhla v úterý 9. 4. 2019. Lucie a
Vendy si tentokrát pro naše žáky připravily
program s názvem „Etiketa“. Snažily se u
žáků podpořit respekt k autoritám, spole-
čenským pravidlům, dětskému kolektivu,
schopnost integrace do společnosti, tj. při-
jmout společenská pravidla a normy a
umět se začlenit. Formou her se tak žáci
učili ohleduplnosti, empatii a zamysleli se i
nad společenskými pravidly. 

Moc děkujeme a těšíme se na další se-
tkání!

ZŠ Omlenická 
v DEPU
Dagmar Kovaříková

Současná doba je tak rychlá, že na ni mu-
síme i my rychle reagovat. Proto jsme se
rozhodli aktualizovat vzdělávací program
(ŠVP) obchodní akademie tak, abychom
neustále zvyšovali uplatnitelnost našich
žáků v profesním životě, ale i usnadnili je-
jich nástup na vysokou školu hlavně eko-
nomického směru. Změny se budou týkat
primárně profilových (ekonomicky zaměře-
ných) předmětů a více se začneme věnovat
turismu.

Důvodů těchto změn je hned několik,
avšak ten nejdůležitější je nabídnout našim
žákům co nejvíce informací a znalostí,
které skutečně uplatní. Navázali jsme spo-
lupráci s odborníky z praxe, kteří jsou
ochotni s námi spolupracovat a nabídnout
své znalosti i žákům. Nacházíme se v ob-
lasti, která se často stává cílem turistů.
Systematizace a automatizace v průmyslu
přináší podstatné změny do ekonomiky
podniku, což vidíme jako největší změnu,
o kterou chceme ekonomické předměty
obohatit.

Aktualizace ŠVP není ovšem jedinou čin-
ností, které se momentálně věnujeme. Při-
pravujeme první zkouškové termíny v
konceptu ECDL (počítačové gramotnosti),
které budou určeny pro současné první
ročníky obchodní akademie. V jednání je
další odborná přednáška v oblasti logistiky,
kterou bychom rádi uskutečnili do konce
školního roku. Dále se nám rozbí-
hají přípravy s novými student-
skými firmami, které již nyní
přemýšlí nad předmětem
podnikání.

Nesmíme však zapo-
menout, že je nutné
připravovat již aktivity
pro nový školní rok, a
že jich nebude málo,
víme už nyní. Věříme,
že zapojíme do těchto
aktivit i nové žáky, kteří
k nám nastoupí v novém
školním roce. 

Jdeme s dobou

Jitka Lejsková, GEU Kaplice 

Jaro v mateřské škole 1. máje Kaplice



strana 7

Ze škol

Základní umělecká škola informuje
Anežka Opekarová

Ohlédnutí:
V březnu a dubnu reprezentovali naši žáci

školu v krajských kolech soutěží ZUŠ:
• 25.3.2019 – hra na akordeon – Třeboň

– 1. místo získala Markéta Holinková ze
třídy p.uč. T. Rožbouda 

• 27.3.2019 – krajská přehlídka pěvec-
kých sborů – Český Krumlov – přehlídky se
zůčastnily poprvé oba pěvecké sboy půso-
bící při ZUŠ. Pěvecký sbor ZUŠ Kaplice ve-
dený Mgr. R. Kahovcovou získal stříbrné
pásmo, pěvecký sbor ZUŠ Vyšší Brod ve-
dený K. Remsovou získal bronzové pásmo. 

• 4.4.2019 – komorní hra s převahou
smyčcových nástrojů – 2. místo získaly
soubory Duetinko – Iva Hulíková (housle)
a Eliška Hulíková (violoncello – ZUŠ Vele-
šín) ze třídy Mgr. A. Opekarové a Mgr. M.
Leštinové, Duo – Jůlie Šilhanová a Sofie
Sasha Bambasová (violoncello) ze třídy P.
Schwarzové. 3. místo získal Komorní sou-
bor: Anna Kahovcová, Iva Hulíková, Tereza
Feslová (housle), Bára Kahovcová (vcl.),
Zuzanka Nguyen (klavír) pod vedením Mgr.
A. Opekarové.

Gratulujeme a děkujeme nejen žákům,
ale i vyučujícím a rodičům.

Připravujeme:
• 7.5. od 13.00 Vernisáž výstavy prezen-

tací základních uměleckých škol Jihoče-
ského kraje na krajském úřadě

• 7.5. od 17.00 Koncert pro nejmenší -
Sál ZUŠ – nejmenší žáčci školy zahrají
nejen svým rodičům, srdečně zveme i bu-
doucí zájemce o výuku v ZUŠ.

• 14.5. od 18.00 Café koncert v Kap café
– skladby o kávě zahrají žáci smyčcového
souboru

• 24.5. od 21.00 Noc kostelů - Kostel sv.
Petra a Pavla

• 25.5. Koncert vcl. orchestru - Trhové
Sviny

• 27.5. od 18.00 Třídní koncert žáků M.
Bůžkové (housle) - kaple ZUŠ

• 30.5. od 17.00 Vernisáž výstavy výtvar-
ného oboru 

• 31.5. ZUŠ Open Náměstí Kaplice

Zájemcům o studium v ZUŠ:
Talentové průzkumy proběhnou v dubnu

v kaplických mateřských školách. Rodiče
žáků, kteří mají od příštího září zájem stu-
dovat v ZUŠ  (obory: hudební, výtvarný a
literárně dramatický) – věnujte, prosím,
pozornost informacím v MŠ. V případě, že
bude Vaše dítě vybráno a budete mít zájem
o studium v ZUŠ, přihlaste dítě elektro-
nicky na stránkách školy do 17.5.2019. Pro
děti, které se průzkumu nemohly zúčastnit,
a pro zájemce z okolních obcí budou probí-
hat odpolední talentové průzkumy 5.6.
od 15.00 do 17.00 hodin, v budově Li-
necká č.p. 334. Vyplňte si, prosím, předem
elektronickou přihlášku na webových strán-
kách školy: http://www.zuskaplice.cz/pri-
jimani_zaku.html

Další informace na www.zuskaplice.cz

Nastal čas změn, když dosavadní stav
nikam nikoho a nic neposouval. Nemůžeme
jen přešlapovat a čekat, že se stane zázrak
nebo že za nás někdo to konečné rozhod-
nutí udělá. 

Proto se vedení a zřizovatel G, SOŠE a
SOU rozhodli zrušit osmileté a čtyřleté
gymnázium na kaplické střední škole (letos
nebyla podána ani jedna přihláška ke stu-
diu na gymnáziu) a zažádat o otevření no-
vého maturitního oboru, kterým je
Bezpečnostně právní činnost. Cesta k defi-
nitivnímu povolení otevření tohoto oboru
bude ještě dlouhá – poté co jsme získali
podporu zřizovatele (KÚ JK), je ještě nutné
schválení ministerstva vnitra a ministerstva
školství. Pokud příslušná povolení získáme,
budeme nabízet tento obor v příjímacím ří-
zení pro školní rok 2020/2021.

Kaplické gymnázium končí, jak jste si
mohli přečíst v médiích, ale nekončí ka-
plická střední škola, právě naopak. Ote-
vření nového atraktivního oboru jí jen
prospěje. Absolventi oboru Bezpečnostně
právní činnost budou moci pracovat nejen
v bezpečnostních a záchranných složkách,
ale i v armádě, ve státní správě nebo jako
bezpečnostní technici ve velkých korpora-
cích.

Něco krásného končí
a něco krásného za-
číná …
Zdeňka Lovčí, GEU Kaplice 

Březen byl na Fantovce měsícem šikov-
ných zpěváčků. 12. 3. se udál velký pě-
vecký souboj ve školním kole, kterého se
zúčastnilo 34 soutěžících. Pětičlenná porota
hodnotila pěvecké výkony v pěti katego-
riích a mnohdy neměla zrovna jednoduchý
úkol. Každé z dětí si připravilo 2 lidové pís-
ničky – jednu s doprovodem libovolného
hudebního nástroje, druhou bez dopro-
vodu. Výjimkou byla 4. kategorie, ve které
děti zpívaly jednu populární píseň.

Vítězové reprezentovali naši školu v

okresním kole, které proběhlo 29. 3. v sále
DDM v Českém Krumlově. Ve velké konku-
renci celkových 64 soutěžících z 15 základ-
ních škol si Anička Křížková a Ella
Schmiedová vyzpívaly v nulté kategorii
(děti z 1. – 3. třídy) „Stříbrné pásmo“. V
první kategorii (děti ze 4. a 5. třídy) naši
školu reprezentovala Kateřina Nováková,
která si vyzpívala také „Stříbrné pásmo“.
Ve druhé kategorii si krásné „Bronzové
pásmo“ vyzpíval Jakub Výlet, stejně jako
Nela Karolína Sojková ve čtvrté kategorii.

Všem zúčastněným děkujeme za vynika-
jící reprezentaci školy a přejeme hodně ra-
dosti z dalšího zpívání a muzicírování!

Úspěšní Fantováci na soutěži Jihočeský
zvoneček
Julie Olejníčková

Dne 16. 4. jsme v počtu 14 dětí a 2 paní
učitelek vyrazili na exkurzi do kaplické
firmy Engel. Samotné exkurzi předcházelo
bezpečnostní poučení všech žáků, přeci jen
se šlo přímo do provozu. Samotný program
byl opravdu pestrý. Nejprve nás čekala
krátká prezentace firmy, ve které jsme se
dozvěděli, čím se firma Engel zabývá. Ná-
sledující prohlídka závodu byla rovněž
velmi zajímavá, prohlédli jsme si jednotlivé
výrobní procesy a seznámili jsme se s mo-
derními technologiemi. Nejvíce nás ale za-
ujala návštěva učňovského střediska, kde
jsme si z plechu vyrobili vlastní letadélka.
Příjemné dopoledne jsme zakončili výbor-
ným obědem. Při odchodu jsme obdrželi
drobné výrobky firmy Engel a informační
materiály pro rodiče. Někteří z nás zde jistě
nebyli naposledy a v budoucnosti doplní
řady zaměstnanců této úspěšné firmy. Na
závěr bychom rádi poděkovali zaměstnan-
cům, kteří se nám celé dopoledne věnovali
a odpovídali na naše všetečné dotazy. Dě-
kujeme. Žáci II. a III. třídy.

ZŠ Omlenická 
- exkurze do firmy
Engel
Libuše Pařízková



strana 8

Sport, turistika

Odtud soutěžní posádky zamíří znovu
přes Kaplici do Blanska, kde organizátoři
nachystali zbrusu nové divácké místo.
Startovat se bude na hlavní silnici vedoucí
do Benešova nad Černou, ze které závodní
vozy prudce odbočí na ruční brzdu a budou
pokračovat přes Přísečno, Smrhov a Malči
do Svatého Janu nad Malší. Dalším lákad-
lem bude divácký supertip v Soběnově,
ostrá zatáčka u Ličova nebo zajímavý prů-
jezd malontskou návsí. Do Kaplice účastníci
zavítají znovu krátce před sobotním poled-

nem, jelikož na parkovišti u Ševčíků bude
půlhodinové přeskupení.

Kromě „rychlé“ rallye se v Českém Krum-
lově a okolí bude ve stejném termínu konat
také unikátní soutěž vozidel s pohony bu-
doucnosti. Osmý ročník Czech New Ener-
gies Rallye je opět součástí světového
poháru elektromobilů.

Podrobné informace o programu česko-
krumlovských soutěží se budou průběžně
objevovat na oficiálních internetových
stránkách: www.rallyekrumlov.cz 

a www.rallye-newenergies.cz.

Rychlá kola se při Rallye Český Krumlov
roztočí v polovině května    pokračování ze str. 1

Pavel Kacerovský
7.5.2019 11 km
Dlouhá Stropnice - Paseky
Autobusem z autobusového nádraží v
6:30 do Benešova nad Černou, v 6:55
do Horní Stropnice. Trasa: Horní
Stropnice – Dlouhá Stropnice – Pa-
seky (kamenná pyramida) – eko-
farma – na cyklo – Dobrá Voda – po
červené – Horní Stropnice, autobus
ve 13:25.  

8.5.2019   46 km      
První jarní huštění
Odjezd z náměstí v 11:00. Trasa:
Kaplice – Besednice – Slavče – Trhové
Sviny – Ločenice – Besednice  - lze
zkrátit. Vede p. Kvasnička

11.5.2019   12 km                               
Matějčkův memoriál
Odjezd linkovým autobusem od školy
v 8:55 do Rejt. Trasa: Rejty – Lan-
novy Domky – Rojov – Matějčkova
vyhlídka – Výnězda – Omlenička –
Blažkov - Kaplice.  

14.5.2019  7 km                               
Pohorská Ves
Autobusem z autobusového nádraží
do Pohorské Vsi. Trasa: Pohorská Ves
– Rapotice – Radčice – Malonty. Auto-
busem ve 13:15. 

21.5.2019  14 km                                
Holašovice
Autobusem od školy v 5:25 do Če-
ského Krumlova, v 6:30 do Brloha,
Nová Ves. Trasa: Nová Ves – po cyklo
1169 – na 1085 – Holašovice – Jan-
kov – po cyklo 1169 – Křemže -
autobus ve 14:00.

25.5.2019   5 - 10 km                              
Za krásami Vysočiny
Odjezd zvláštním autobusem od bý-
valých jeslí v 7:00. Prohlídka města
Třešť (muzeum, synagoga), dále nav-
štívíme gotický hrad Roštejn. Odtud
pěší trasa k Velkému pařezitému ryb-
níku přes Javořici (nejvyšší hora Vy-
sočiny) do Světlé, kde bude autobus.
Vede p. Ptáček.                                                                              

28.5.2019   11 km                              
Kolem Českého Krumlova
Autobusem od školy v 8:20 do Če-
ského Krumlova. Trasa: Český Krum-
lov – Plešovice – po modré – Němče
– Větřní – podél řeky – Český Krum-
lov.

Program TJ Cíl

Okresními přeborníky v tenisu staršího
žactva jsou krumlovští Filip Gráfek 
a Karolína Bohdalová

Jan Bohdal

Slunečné velikonoční počasí zavedlo na
tenisové kurty Sokol TK Kaplice šestnáct
starších žákyň a žáků k turnaji Okresních
přeborů Českokrumlovska. Z původního
programu nakonec vypadla čtyřhra
chlapců, kvůli nedostatečnému počtu při-
hlášených dvojic. Turnaj jednotlivců star-
ších žákyň vyhrála českokrumlovská
Karolína Bohdalová, která ve finále porazila
kaplickou Natálii Makovcovou 6:2, 6:2.
Ceny nejlepším hráčům v singlu, vítězi Fi-
lipu Gráfkovi a celkově druhému Patriku
Čížkovi (oba LTC Český Krumlov), osobně
předával místostarosta Kaplice Libor Lukš.

Chlapci předvedli skvělý výkon s dramatic-
kým průběhem ve třech setech 6:1, 2:6 a
6:1. Turnaj čtyřhry starších žákyň ovládla
kaplicko-krumlovská dvojice Kristýna Bo-
hatová a Karolína Bohdalová. Finále s ryze
českokrumlovskou dvojící Lenka Vaněčková
a Natálie Horová vyhrály po setech 6:2 a
6:4. Okresních přebory jsou nejnižší sou-
částí mistrovských soutěží jednotlivců, pra-
videlně se jich v posledních letech hojně
zúčasťnují českokrumlovští a kapličtí te-
nisté. Na posledním turnaji v Kaplici však
hráli také chlapci z LTC Velešín. Oficiální po-
drobné výsledky okresního přeboru star-
ších žáků a žákyň jsou k dispozici na
oficiálním serveru Českého tenisového
svazu www.cztenis.cz.

SLAVNOST 
V ROZPOUTÍ

17. srpna 2018 v 16 hodin
120 let Sboru dobrovolných hasičů

a setkání rodáků

Bližší informace o programu najdete 
v dalších číslech zpravodaje



PŘÍLOHA ZPRAVODAJE

MAS Pomalší 
informuje 

Terénní práce na obci
Kaplicko je na první pohled příjemné
místo k životu na úpatí nádherných a ta-
juplných Novohradských hor. Bohužel, bý-
valá pohraniční oblast se potýká s velkými
sociálními problémy. Navíc zde chybí so-
ciální pracovníci, kteří by se mohli řešení
těchto problémů věnovat.
Na Kaplicku jsou 4 sociálně vyloučené lo-
kality a několik ubytoven, kde žijí lidé z
celé republiky. Kaplice se umístila na po-
myslném druhém místě v počtu obyvatel
zatížených exekucí v Jihočeském kraji.
Aktuálně zde běží 11 661 exekucí. Mezi
další problémy patří dlouhodobá neza-
městnanost a s tím spojená ztráta pra-
covních kompetencí a také chudoba.
Velkým problémem je, že na ubytovnách
a ve vyloučených lokalitách žijí rodiny s
malými dětmi. Chybí síť sociálních služeb
a služby z okolních ORP nemohou, vhle-
dem ke své kapacitě, sanovat všechny
problémy. 
To vše byla témata, která se neustále
opakovala v rámci Komunitního plánování
sociálních služeb pro ORP Kaplice, kterého
se ujala Místní akční skupina Pomalší.
Díky tomu, že se jí  podařilo do plánování
aktivně zapojit obce a jejich nadšení pro
myšlenku komunitního plánování sdílí i
zaměstnanci odboru sociálních věcí a
péče, vznikl na pracovní skupině nápad a
následně díky spolupráci MAS a vedoucí
odboru sociálních věcí a péče v Kaplici
projekt „Podpora terénní sociální práce.“ 
Projekt v rámci 2. výzvy OPZ MAS Po-
malší realizuje město Kaplice – konkrétně
jeho úředníci, kteří sami aktivně vyhledá-
vají své klienty, mapují jejich situaci a v
neposlední řadě je napojují na odborníky
nejen z řad poskytovatelů sociálních slu-
žeb.
„K projektu jsme našli inspiraci i v příběhu
paní K.“, svěřila nám vedoucí Odboru so-
ciálních věcí a péče Pavlína Bláhová. Paní
K. žila mnoho let na ubytovně sama, ne-
měla a ani nehledala práci. Nicméně byla
spolehlivá a pro město zde fungovala ne-
formálně jako správce. Úředníci odboru
sociálních věcí a péče města Kaplice jí čas
od času doporučili jako asistenta péče na
té samé ubytovně. Nakonec, za využití
dostupných nástrojů aktivní politiky za-
městnanosti, vytvořili paní K. pracovní
místo. 
Dnes bydlí paní K. v městském bytě, má
práci na dobu neurčitou jako uklízečka, je
zaměstnancem a žije dle jejích slov spo-
kojený život. 
Paní K. je 57 let.

Už jste slyšeli o „Seniorské obálce“? V ne-
dávné době se dostala i do města Kaplice!
Seniorská obálka vznikla s cílem zachránit
drahocenné minuty při akutním lékařském
zásahu v domě či bytě seniora. V Jihoče-
ském kraji převzala záštitu paní hejtmanka
Mgr. Ivana Stráská. Na celorepublikové
úrovni převzal záštitu nad Seniorskou obál-
kou ministr zdravotnictví, Mgr. et Mgr.
Adam Vojtěch, MHA.

Při záchraně lidského života rozhoduje
každá vteřina. Záchranáři nemají čas v
těchto závažných situacích komplikovaně
zjišťovat anamnézu u starších pacientů,
mnohdy není schopen sám senior vyslovit
své onemocnění, či jaké léky užívá. Proto
byla vytvořena Seniorská obálka, kde je
jednoduchý tiskopis, kde si senior sám
nebo za pomoci rodiny sepíše své nacioná-
le, onemocnění, léky, alergie či kontakty na
rodinné příbuzné či známé. Vyplněný for-
mulář pak vloží do plastové obálky, kterou
připevní buď na dveře lednice, či na vnitřní
stranu vchodových dveří.

Seniorskou obálku si můžete vyzvednout
na Odboru sociálních věcí a péče Měst-
ského úřadu Kaplice nebo jednoduše vy-
střihnout z tohoto zpravodaje, vyplnit,

přehnout a připevnit například magnetem
na dveře lednice, či tento přehnutý formu-
lář dát do plastové obálky a připevnit na
vnitřní stranu vchodových dveří.

Přijďte si pro Seniorskou obálku a myslete
na své bezpečí! Společně Vám přejeme,
abyste Seniorskou obálku nepotřebovali,
ale abyste s ní byli připraveni.

Seniorskou obálku si můžete vyzvednout
na Odboru sociálních věcí a péče Měst-
ského úřadu Kaplice, Linecká 391, v kan-
celáři č. 204, a to v úředních dnech
(pondělí a středa od 8:00 hodin do 17:00
hodin).

Kontaktní osoba pro další informace:
Alena Bártíková, 

koordinátorka pro Jihočeský kraj 
Implementace politiky stárnutí 

na krajskou úroveň 
Odbor rodinné politiky a politiky stárnutí 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2

mobil: 770 14 79 23 
e-mail: alena.bartikova@mpsv.cz  

detašované pracoviště: Žižkova 12, České
Budějovice, 370 01

www.mpsv.cz

Seniorská obálka se dostává do Kaplice

Český červený kříž Český Krumlov otevřel
ke konci února 2019 Ošacovací středisko i
v Kaplici. Jedná se již o třetí zařízení tohoto
druhu v okrese Český Krumlov. Střediska
už provozujeme v Českém Krumlově na
Plešivecké ul. 135 a ve Větřní na Rožmber-
ské ul. 46. 

Bude nás velice těšit, pokud se k nám při-
jdete podívat. Otevřeno máme na Náměstí
206, v 1. patře budovy (vchod naproti Bi-
stru) ve všedních dnech od 9:00 do 15:00
hod. a ve středu do 17:00 hod. vždy s po-
lední pauzou od 11:00 do 11:30 hod. 

Ošacovací středisko slouží nejenom soci-
álně slabším občanům, lidem nacházejícím
se v hmotné nouzi a v
krizových situacích, ale
může si zde použité zboží
levně nakoupit i běžný
zákazník. Najdete u nás
vše od dětských, dám-
ských a pánských oděvů,
bot a bytového textilu až
po vybavení pro mi-
minka, hračky a nádobí,
a to za opravdu symbo-
lické ceny. Např. kalhoty
u nás seženete za 30,-Kč, stejně tak i
trička, jarní bundy za 50,-Kč a zimní za
80,-Kč. Několikrát do roka pořádáme pro-
dejní akce, kdy je cena veškerého zboží na
prodejně za jednotnou cenu 20,-Kč/ks.

Sledujte, prosím, vyvěšené plakáty, infor-
mace také uveřejňujeme na našich strán-
kách www.cckck.cz v aktualitách.

Jak už bylo uvedeno, Ošacovací středisko
ČČK  je z části určené pro širokou veřej-
nost, běžného zákazníka, a funguje jako
klasický obchod s použitým zbožím, při-
čemž nám svými nákupy přispíváte do
fondu humanity a pomáháte nám tak reali-
zovat sociální projekty a dále pomáhat po-
třebným. Uvítáme ale také, pokud se nám
rozhodnete čisté a funkční ošacení darovat.
Celoročně potřebujeme hlavně ručníky,
ložní prádlo a pánské oblečení.

Z druhé poloviny je středisko provozo-
váno jako neregistrovaná sociální služba,
kdy zboží poskytujeme na základě doporu-

čení sociálního odboru
města sociálně slabým
občanům, samoživitelům
s více dětmi, osobám se
ZTP, lidem vracejícím se
z výkonu trestu nebo
osobám bez přístřeší
zcela zdarma. Úzce také
spolupracujeme s nezi-
skovými organizacemi,
léčebnami apod., kterým
jsme schopni jejich kli-

enty zdarma obléknout a vybavit vším po-
třebným. Postupujeme vždy dle předem
určených pravidel která jsou vyvěšená v
prodejně a na našich internetových strán-
kách https://cckck.cz/osacovaci-stredisko/.

Vítáme širokou veřejnost v Ošacovacím
středisku ČČK. Pomozte nám pomáhat!

Yveta Stýblová, ředitelka OS ČČK ČK



PŘÍLOHA ZPRAVODAJE

S
e
m

a
f o

r :
 D

ů
l e

ž i
t o

s t
 k

o l
o n

e k
 k

  v
y p

l n
ě n

í  
s e

  ř
í d

í  b
a r

v a
m

i .
Ú

d
a
j e

:  Z
á l

e ž
í  v

š a
k  

j e
n

 n
a  

V á
s ,

  
j a

k é
 k

o l
o n

k y
 v

  t
i s

k o
p i

s u
 v

y p
l n

í t
e !

 
U

m
í s

t ě
n

í :
 V

i d
i t

e l
n

é  
m

í s
t o

 v
  b

y t
ě .

  
N

a  
d v

e ř
e  

l e
d n

i c
e  

m
a g

n
e t

k o
u

 č
i  n

a  
v c

h
o d

o v
é  

d v
e ř

e  
z e

 s
t r

a n
y  

b y
t u

.  J
s o

u
 t

o  
p r

v n
í  d

v e
ř e

,  
j i

m
i ž

 s
l o

ž k
y  

z á
c h

r a
n

n
é h

o  
s y

s t
é m

u
 p

r o
c h

á z
í .  

A
k
t u

á
l n

o
s t

:  P
r o

s í
m

e ,
 u

d r
ž u

j t
e  

ú
d a

j e
 

a k
t u

á l
n

í !
 V

y m
ě ň

t e
 o

b á
l k

u
 v

ž d
y  

p ř
i  z

m
ě n

á c
h

 
l é

k ů
,  k

o n
t a

k t
ů

,  p
o  

h
o s

p i
t a

l i
z a

c i
.

D
a
t u

m
 n

a
r o

z e
n

í :
 J

e  
n

a  
V á

s ,
 z

d a
 v

y p
l n

í t
e  

z d
r a

v o
t n

í  p
o j

i š
ť o

v n
u

 n
e b

o  
r o

d n
é  

č í
s l

o ,
  

t y
t o

 ú
d a

j e
 j e

 z
d r

a v
o t

n
i c

k á
 z

á c
h

r a
n

n
á  

s l
u

ž b
a  

s c
h

o p
n

a  
z j

i s
t i

t  
z  

V a
š i

c h
 d

o k
l a

d ů
.

A
l e

r g
i e

:  V
e l

m
i  v

ý z
n

a m
n

á  
k o

l o
n

k a
,   

z v
l á

š t
ě  

a l
e r

g i
e  

n
a  

l é
k y

,  p
y l

 a
t d

.
N

e
m

o
c i

:  P
r o

 z
á c

h
r a

n
á ř

e  
j e

 d
ů

l e
ž i

t é
 v

ě d
ě t

,  
j a

k é
 m

á t
e  

s o
u

č a
s n

é  
n

e m
o c

i  a
  z

d a
 j s

t e
 n

e m
o c

 
p r

o d
ě l

a l
i  p

ř e
d  

r o
k e

m
 n

e b
o  

p ř
e d

 2
0  

l e
t y

.
L é

k
y
:  U

v á
d ě

j t
e  

n
á z

e v
 o

p s
a n

ý  
z  

k r
a b

i č
k y

,  
v č

e t
n

ě  
m

n
o ž

s t
v í

 (
n

a p
ř í

k l
a d

 8
0  

m
g )

,   
d á

l e
 d

á v
k u

 (
n

a p
ř í

k l
a d

 1
 t

a b
l e

t a
)  

 
a  

p a
k  

d á
v k

o v
á n

í  (
n

a p
ř í

k l
a d

 1
- 0

- 1
) .

K
o

n
t a

k
t y

:  O
s o

b y
 b

l í
z k

é ,
 k

t e
r ý

m
 V

y  
s a

m
i  

u
r č

í t
e  

p o
ř a

d í
.  T

e l
e f

o n
 p

o m
ů

ž e
 n

e j
e n

 
v  

p ř
í p

a d
ě  

p o
d á

n
í  i

n
f o

r m
a c

e  
o  

o d
v o

z u
 

n
e m

o c
n

é h
o ,

 a
l e

 i  
v  

p ř
í p

a d
ě ,

 ž
e  

j e
 t

ř e
b a

 
p o

s t
a r

a t
 s

e  
o  

d o
m

á c
í h

o  
m

a z
l í

č k
a .

  
U

v é
s t

 m
ů

ž e
t e

 r
o d

i n
n

é  
p ř

í s
l u

š n
í k

y ,
 s

o u
s e

d y
 

č i
  p

ř á
t e

l e
,  j

e  
t o

 z
c e

l a
 n

a  
V á

s .
 M

ě l
o  

b y
 j í

t  
o  

l i
d i

,  
k t

e r
ý m

 v
ě ř

í t
e  

a  
k t

e r
ý m

 b
y s

t e
 r

á d
i  d

a l
i  v

ě d
ě t

 
o  

V a
š í

 s
i t

u
a c

i .

S
E

N
I O

R
S

K
Á

 O
B

Á
L K

A
P

R
A

V
I D

L
A

 P
R

O
 V

Y
P

L N
Ě

N
Í

P r
o j

e k
t :  

I m
p l

e m
e n

t a
c e

 
p o

l i t
i k

y  
s t

á r
n u

t í
n a

 k
r a

j s k
o u

 ú
r o

v e
ň

C Z
. 0

3 .
2 .

2 .
6 3

/ 0
. 0

. / 0
. 0

. /  
/ 1

5 _
0 1

7 /
0 0

0 6
2 0

7  
U

d ě
l e

n a
 z

á š
t i t

a  
v  

J i h
o č

e s
k é

m
 k

r a
j i :

 
M

g r
.   I

v a
n a

 S
t r

á s
k á

,  
h e

j t m
a n

k a
  

J i h
o č

e s
k é

h o
 k

r a
j e

.

T Í
S Ň

O
V

Á
 Č

Í S
L A

:

 1
5 5

  
Z á

c h
r a

n n
á  

s l
u ž

b a

 1
5 0

  
H

a s
i č

i

 1
5 8

  
P o

l i c
i e

 Č
R

 1
5 6

  
M

ě s
t s

k á
 p

o l
i c

i e

I .
C

. E
.  

K
A

R
T A

ú
d

a j
e  

 
d

ů
l e

ž i
t é

 
k  

v y
p

l n
ě n

í

d
o

p
o

r u
č e

n
é  

ú
d

a j
e

ú
d

a j
e  

m
é n

ě  
z á

v a
ž n

é

Č
E

R
V

E
N

Ě

Ž
L U

T Ě

Z
E

L E
N

Ě

 
 t e

n t
o  

©
 t

i s k
o p

i s  
 

 
 v

y t
v o

ř i l
a

N
ě
ko

li
k
 d

o
p

o
ru

če
n

í 
zá

vě
re

m
:

da
lš

íc
h

 in
fo

rm
ac

í. 

pr
ak

ti
ck

ý 
lé

ka
ř.

vl
ož

te
 d

o 
ob

ál
ky

 i 
po

sl
ed

n
í p

ro
po

u
št

ěc
í z

pr
áv

u
.  

Je
 z

de
 u

ve
de

n
o 

m
n

oh
o 

zd
ra

vo
tn

íc
h

 ú
da

jů
,  

kt
er

é 
po

m
oh

ou
 z

ác
h

ra
n

ář
ů

m
 r

oz
h

od
n

ou
t 

o 
tí

ži
  

Va
še

h
o 

ak
tu

ál
n

íh
o 

st
av

u
 a

 o
pt

im
ál

n
í t

er
ap

ii
 n

a 
m

ís
tě

  
n

eb
o 

n
u

tn
os

ti
 t

ra
n

sp
or

tu
 d

o 
zd

ra
vo

tn
ic

ké
h

o 
za

ří
ze

n
í.

 
a 

že
 je

 m
oh

ou
 z

ác
h

ra
n

n
é 

sl
ož

ky
 v

yu
ží

t 
v 

př
íp

ad
ě 

 
si

tu
ac

e 
tí

sn
ě,

 o
h

ro
že

n
í z

dr
av

í n
eb

o 
ži

vo
ta

. 

st
ra

n
y 

dv
eř

í, 
kd

y 
čí

se
ln

ý 
kó

d 
h

es
la

 z
n

át
e 

po
u

ze
 V

y,
  

Va
ši

 p
ří

bu
zn

í n
eb

o 
n

ap
ří

kl
ad

 t
ís

ň
ov

á 
pé

če
.

K
ol

ek
ti

v 
au

to
rů

P
ře

je
m

e 
Se

n
io

rs
ké

 o
bá

lc
e,

 a
by

 z
do

m
ác

n
ěl

a 
zv

lá
št

ě 
ta

m
,  

kd
e 

ži
jí

 s
en

io
ři

 o
sa

m
oc

en
ě,

 a
 n

ap
om

áh
al

a 
v 

tě
ch

 
dů

le
ži

tý
ch

, ž
iv

ot
 o

h
ro

žu
jí

cí
ch

 s
it

u
ac

íc
h

 u
ry

ch
li

t 
ča

s 
a 

ro
zh

od
ov

án
í p

ři
 z

ác
h

ra
n

ě 
ži

vo
ta

! 
Ž

iv
ot

 v
e 

st
ář

í j
e 

da
r,

 k
éž

 je
j m

ů
že

m
e 

vš
ic

h
n

i s
m

ys
lu

pl
n

ě 
pr

ož
ít

 a
 je

-l
i t

o 
m

ož
n

é,
 v

e 
zd

ra
ví

.

I.
C

.E
. 

K
A

R
TA

d
a
lš

í 
in

fo
rm

a
ce

 a
 f

o
rm

u
lá

ř 
ke

 s
ta

že
n

í 
zd

e
:

w
w

w
.s

e
n

io
ri

v
k

ra
ji

ch
.m

p
sv

.c
z



Souhlasím s využitím těchto údajů  
pro potřeby IZS při mém ošetření.

podpis

I.C.E. KARTA Údaje slouží k informaci v situaci tísně 
a ohrožení zdraví nebo života

V Y P L Ň T E  T I S K A C Í M  P Í S M E M

DATUM VYPLNĚNÍ ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA

JMÉNO A PŘÍJMENÍ, TITUL DAT. NAROZENÍ
NEBO R.Č. 

ALERGIE

NEMOCI  OD KDY ?

LÉKY – NÁZEV DÁVKA DÁVKOVÁNÍ

KONTAKTY NA BLÍZKÉ OSOBY

POŘADÍ  JMÉNO A PŘÍJMENÍ  MĚSTO  VZTAH  TELEFON

1

2

3

JMÉNO A KONTAKT NA 
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

www.seniorivkrajich.mpsv.cz

Projekt: Implementace politiky stárnutí 
na krajskou úroveň 
CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207
Copyright © ZZS JMK, 2018 



I.C.E. KARTA

I.C.E. KARTA

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.



strana 9

Kulturní a informační centrum, Město
Kaplice, v těchto dnech opět testuje elek-
tromobil SMART FORTWO ED, zapůjčený
energetickou společností E.ON. Se společ-
ností E.ON velmi dobře spolupracujeme už
po dobou tří let. 

Účelem této spolupráce je propagace
elektromobility a energetické efektivity a
užívání elektromobilu Kulturním a infor-
mačním centrem při různých aktivitách.  

Elektromobil jsme měli zapůjčený už v
loňském roce, kdy nám pomáhal při rozvá-
žení propagace do širokého okolí, ať už na
kulturní akce v měsíci červnu nebo s ma-

teriály k půjčovně kol a skútrů či ke galerii
Krampus po penzionech celého Novohrad-
ska a Českokrumlovska a své využití si
našel i při pořádaných akcích. Letos jsme
jej opět po dobu jednoho měsíce využívali
k rozvážení propagačních materiálů, kul-
turních pozvánek a letáků po celém Ka-
plicku i Novohradsku. Zúčastnili jsme se s
elektromobilem školení Smart Cities o no-
vých technologiích pro obce. 

Pro budoucnost je využívání těchto elek-
tromobilů vynikající volba. Je šetrné k ži-
votnímu prostředí. Auto má velmi tichý
chod a jednou z jeho výhod je i to, že se
během cesty samo dobíjí.

Testovali jsme elektromobil 

KIC Kaplice

Ledová Praha
O pololetních prázdninách jsme se vydali

vlakem na Ledovou Prahu. Každoročně v
tomto termínu se dětské spolky z celé re-
publiky sjíždějí do hlavního města, aby vy-
užily bohatou kulturní nabídku.

Za tři dny jsme navštívili spoustu zajíma-
vých míst jako např. Botanickou zahradu
UK, Galerii českého hokeje, Pražský hrad,
galerii Rohlík v České televizi, Muzeum
Karla Zemana a Policejní muzeum. Sobotní
večer jsem pak strávili v Kongresovém
centru na koncertu Děti dětem, na kterém
vystupují vítězové celostátní soutěže Sed-
mikvítek a Dětská porta.

Byli jsme jednou z nejpočetnějších vý-
prav, a tak jsme rádi, že jsme i s malými
předškoláky zvládli nástrahy velkoměsta –
hlavně cestování metrem. 

Pěší výlet na Krytou lávku
V březnu jsme si pořádně protáhli těla při

sportovně turistické víkendovce spojené s
přespáním v naší klubovně.

V pátek večer jsme uspořádali turnaj
trojčlenných družstev v ringu a i sobotní
deštivé dopoledne jsme strávili v tělo-
cvičně. Zahráli jsme si vybíjenou a také
jsme si vyzkoušeli různé gymnastické dis-
ciplíny. Velký dík patří vedení střední školy

za to, že nám poskytli tělocvičnu pro naše
sportování.

I když nám počasí moc nepřálo, přece
jenom jsme se nakonec vydali na krátký
pěší výlet na Krytou lávku, kde jsme si
upekli buřtíky a dokonce jsme ani moc ne-
zmokli. 

Výlet do Českých Budějovic
Jezdit na výlet z Kaplice do Budějc je asi

podivné - zvlášť když tam většinou všichni
jezdíme na nákupy. My jsme se tam ale vy-
dali za sportem.

Byli jsme se podívat na zápas v americ-
kém fotbalu mezi domácími Hellboys a tá-
borskými Foxes – a hlavně jsme šli fandit
našemu vedoucímu Lacimu, který je
obráncem českobudějovického týmu. 

Po prvním poločase jsme ještě navštívili
Jihočeské muzeum a tam výstavu k 90.vý-
ročí ligového hokeje v Č. Budějovicích. Ně-
kteří z nás se stihli podívat i na skautskou
pouť na Střeleckém ostrově.

Pro všechny byl americký fotbal novým
zážitkem – a určitě se zase někdy poje-
deme podívat a pořádně zfandit.

… a co dál?
Zveme všechny děti a jejich rodiče v so-

botu 4. května od 14hod do městskému
parku v Kaplici na MÁJOVÉ SKOTAČENÍ
– tentokrát na kouzelnické téma s Harry
Potterem.

Začátek roku u Poutníků 

Poutníci Kaplice z.s.

Otevření rozhledny
na Hradišťském
vrchu 23.3.2019

Společnost



strana 10

1.5.2019 středa, 16.00, animovaný  
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Bývalí odvěcí nepřátelé Vikingové i draci žijí na
ostrově Blp v záviděníhodné harmonii. Vládne
jim mladý náčelník Škyťák, který miluje létání s
okřídleným parťákem Bezzubkou…
Vstup 100,- Kč                

1.5.2019 středa, 19.00, komedie ČR 
TERORISTKA      
Hlavní hrdinkou černé komedie je Marie, uči-
telka na penzi, která si jednou řekne, že už si
nechce připadat jako kráva. 
Vstup 120,- Kč 

2.5.2019 čtvrtek, 19.00, komedie      
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED                          
Když se Raphael a Olivia v osmnácti setkali, byla
to láska na první pohled. O deset let později
jsou již manželi, ale vášně a vzájemné podpory
je mezi nimi méně. Jednoho rána se Raphael
probouzí sám a čeká jej pořádný šok. Propadne
se totiž do paralelního světa, ve kterém žije
úplně jiný život… 
Vstup 120,- Kč

3.5.2019 pátek 19:00, fantasy    
AVENGERS: ENDGAME         
Po Thanosově lusknutí zmizelo mnoho superhr-
dinů, kdo z nich se vrátí zpět?
Vstup 130,- Kč (dabing) 

4.5.2019 sobota, 16.00, dobrodružný ČR                                                                     
CESTA DO PRAVĚKU            
Fantasticko-dobrodružný film o cestě čtyř kluků
do dávné historie znovu na plátnech kin v nej-
lepší současné kvalitě a v nových barvách. 
Vstup 100,- Kč

4.5.2019 sobota, 19.00, romantický
AFTER: POLIBEK
Po vašem poprvé už nebude život jako dřív.
Hlavní hrdinka Tessa je vzorem hodné holky. Její
učebnicový životní plán ovšem nepočítal s tím,
že se objeví tajemný kluk Harding Scott. Nijak
zvlášť oblíbený, drzý a nafoukaný samotář s
pronikavým pohledem. Síla jejich vztahu a
vášně mění všechno, co doteď znala a co od
svého života čekala.
Vstup 120,- Kč 

5.5.2019 neděle, 16.00, animovaný
UGLY DOLLS            
Moxy sebere partu svých nejlepších přátel a vy-
dají se hledat, co je na druhé straně hor. Objeví
jiný svět – město, ve kterém jsou podle proto-
kolu cvičeny dokonalé hračky, dokud nejsou vy-
školeny a vyslány do “skutečného světa”, aby
našly své milující dítě. 
Vstup 120,- Kč

5.5.2019 neděle, 19.00,  road movie ČR
TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY            
Pokračování oblíbené cestovatelské reality
show. Kam se vydají tentokrát? A co všechno je
na jejich cestě potká?  
Vstup 100,- Kč

8.5.2019 středa, 16.00, fantasy              
CESTA DO PRAVĚKU           
Parta kluků cestuje časem zpět do dob prehis-
torie naší Země…
Vstup 100,- Kč

8.5.2019 středa, 19.00, hudební drama   
BOHEMIAN RHAPSODY        
Film, který je oslavou rockové skupiny Queen a
Freddieho Mercuryho… 
Vstup 100,- Kč

9.5.2019 čtvrtek, 19.00, horor                    
TRHLINA    
Igor, nezaměstnaný vysokoškolák, se v rámci
absolventské praxe dostane do pracovní čety,
která vyklízí budovu bývalé psychiatrie. Zde ná-
hodou objeví záznamy jednoho z pacientů,
který před 70ti lety záhadně zmizel v pohoří Tri-
beč. Když se po dvou měsících stejně záhadně
objevil, byl dezorientovaný, na celém těle měl
nevysvětlitelná zranění a nedokázal popsat, co
se mu stalo a kde poslední týdny strávil… 
Vstup 120,- Kč 

10.5.2019 pátek, 19.00, romantický             
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED           
Když se v osmnácti setkali, byla to láska na
první pohled…
Vstup 120,- Kč 

11.5.2019 sobota, 16.00, animovaný
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU 3D            
Příběh začíná záhadným zmizením špičkového
detektiva, které přiměje jeho syna Tima pátrat
po tom, co se jeho otci stalo. V pátrání mu asis-
tuje parťák jeho otce, detektiv Pikachu – okouz-
lující a vtipnými poznámkami sršící superslídil. 
Vstup 150/120,- Kč

11.5.2019 sobota, 19.00, horor                                                            
TRHLINA               
V rámci absolventské praxe se dostane do pra-
covní čety, která vyklízí budovu bývalé psychi-
atrie. Zde náhodou objeví záznamy záhadně
zmizelého pacienta …
Vstup 120,- Kč

12.5.2019 neděle, 16.00, animovaný ČR               
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU          
Fifinka, Pinďa, Bobík a Myšpulín vyprávějí u tá-
borového ohně své dobrodružné příběhy...
Vstup 100,- Kč

12.5.2019 neděle, 19.00, drama                                                             
NIKDY NEODVRACEJ ZRAK             
Strhující drama o osvobozující síle umění. Kur-
tova umělecká kariéra, ale hlavně osobní život
jsou krutě poznamenány dětstvím v nacistickém
Německu a děsivým rodinným tajemstvím jeho
životní partnerky Eliie.  
Vstup 110,- Kč 

15.5.2019 středa, 15.00, komedie ČR     
SENIORSKÉ PROMÍTÁNÍ: 
ŽENY V BĚHU 
Věra prožila s Jindřichem báječný život a je
pevně rozhodnutá splnit jeho poslední přání –
zaběhnout maraton!
Vstup 120/30,- Kč (dotováno OK), zve Občan-
ská komise Města Kaplice 

18.5.2019 sobota, 16.00, rodinný      
MIA A BÍLÝ LEV                             
Král přírody, majestátný lev jako ten nejlepší
kamarád a domácí mazlíček? Proč ne? Jedenác-
tiletá dívka Mia se s rodinou přestěhuje na
farmu v jižní Africe, kde dostane mládě vzác-

ného bílého lva. 
Vstup 120,- Kč

18.5.2019 sobota, 19.00, akční                               
JOHN WICK 3                 
Ve třetí části této adrenalinové akční série má
super zabiják John Wick v patách celou armádu
lovců odměn usilujících o získání 14 miliónů do-
larů vypsaných na jeho hlavu. Poté, co zabil
člena tajného mezinárodního spolku nájemných
vrahů, se z něj stal psanec, který je terčem za-
bijáků po celém světě. 
Vstup 120,- Kč

19.5.2019 neděle, 16.00, animovaný     
V OBLACÍCH                    
Malý Manou je výborný letec a těší se na
zkoušku létání, kterou musí podstoupit každý
racek, aby se mohl s celým hejnem bezpečně
vydat na zimu do jižních krajů.
Vstup 120,- Kč 

19.5.2019 neděle, 19.00, komedie       
ŽENY V BĚHU – FILM NA PŘÁNÍ             
Věra je pevně rozhodnutá zaběhnout mara-
thon…
Vstup 90,- Kč

22.5.2019 středa, 19.00,  drama                
NIKDY NEODVRACEJ ZRAK             
Strhující drama o osvobozující síle umění a lid-
ské tvořivosti. 
Vstup 110,- Kč 

24.5.2019 pátek, 19.00, romantický                                
AFTER: POLIBEK                
Po vašem poprvé už nebude život jako dřív.
Vstup 120,- Kč

25.5.2019 sobota, 16.00, pohádka 
ALADIN 3D              
Aladin je chudý chlapec z tržiště, jehož jediným
majetkem i přítelem je jeho opička Abu. Denně
sní svůj sen o úniku z bezútěšného života v bídě
a o lásce krásné princezny Jasmíny.
Vstup 150/130,- Kč (dabing) 

25.5.2019 sobota, 19.00, mysteriózní       
SYN TEMNOTY
Co kdyby nadané dítě z jiného světa ztroskotalo
na Zemi, ale místo aby se pro lidstvo stalo hrdi-
nou, začalo se projevovat velmi zlověstně?
Vstup 120,- Kč

30.5.2019 čtvrtek, 19.00, životopisný      
ROCKETMAN                           
Než se stal Eltonem Johnem, jmenoval se Regi-
nald a byl to malý brýlatý oplácaný kluk, který
si příliš nerozuměl s rodiči, zato s klavírem mu
to šlo náramně. Zpočátku jen dělal křoví úspěš-
nějším muzikantům, jenže pak potkal svou nej-
spřízněnější duši, textaře Bernieho Taupina.
Vstup 130,- Kč

31.5.2019 pátek, 19.00, mysteriózní                               
SYN TEMNOTY              
Co kdyby nadané dítě z jiného světa ztroskotalo
na Zemi, ale místo aby se pro lidstvo stalo hrdi-
nou, začalo by se projevovat velmi zlověstně?
Vstup 130,- Kč

Květen 2019



strana 11

Květen 2019

3. – 4. května 2019 
KAPLICKÉ HRÁTKY
Pátek: divadelní soubory (9.00 – 12.30) 
Sobota: hudební soubory (14.00 – 16.00)
Moderuje Bohdana Majerová. 
Zve DDM Kaplice, vstupné dobrovolné
Slovanský dům Kaplice 

4. května 2019, sobota od 14.00 hodin
MÁJOVÉ SKOTAČENÍ
Zveme všechny děti a jejich rodiče do
parku na májové skotačení – tentokrát
na kouzelnické téma s Harry Potterem.
Městský park,   Pořádají Poutníci Kaplice

Od 6. května do 29. května, 
od úterý do neděle od 13.00 – 20.00 
VÝSTAVA OBRAZŮ
MICHAELY BUČKOVÉ 
Grafické práce, kombinovaná technika,
malba, plátno. Tématem většiny děl jsou
portréty, lidská postava a akty. Výstavu
doplní práce fotografického kroužku
DDM. 
Výstavní síň kina Kaplice

6. května 2019, zahájení výstavy a vy-
hlášení výsledků od 16.00 hodin   
VÝSTAVA: LIDSKÉ TĚLO
Výstava prací výtvarné soutěže DDM a
ZUŠ Kaplice "Stopy v nás" na téma lid-
ské tělo. Výstava potrvá do 29.5.2019.  
Kap Café

9. května 2019, čtvrtek od 18.00 hodin 
NOC LITERATURY 
Pořádá knihovna. Více na str. 5

10. května 2019, pátek od 15.00 hodin 
MÁJOVÉ TANEČNÍ SETKÁNÍ
Seniory zve Občanská komise města
Kaplice. 
K tanci a poslechu zahraje kapela Agria. 
Sál Slovanského domu 

16. – 19. května 2019, čtvrtek až neděle 
CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA
TROFEJÍ
Přehlídka trofejí zvěře ulovené v tomto
hospodářském roce v honitbách okresu
Český Krumlov. 
Čtvrtek 10.00 – 18.00 
Pátek 8.00 – 18.00
Sobota 8.00 – 18.00
Neděle  8.00 – 12.00
Kulturní dům Kaplice    

18. května, sobota od 9.00 - 13.00 hodin 
MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN 
JAK SE ŽIJE V LESE ŘÁHOLCI
Na Myslivecký den srdečně zvou všechny
děti Mladí myslivci z jihu.
Prostranství u kulturního domu Kaplice    

16. května 2019, čtvrtek od 18.00 hodin
„MISSIO DEI“ V GHANĚ
Přednáška. Svědectví o misijní práci
českých lékařů v severní Ghaně. Naším
hostem bude Pavel Zoul, pracovník mi-
sijní organizace Operace Mobilizace z Če-
ských Budějovic.
Sborový dům ČCE Archa, Pohorská ul.,
Kaplice   

24. května 2019, pátek od 19.00 hodin  
NOC KOSTELŮ
Od 19.00 přednáší o kostelích PhDr.
Roman Lavička Ph.D. z Národního pa-
mátkového ústavu. Od 21.00 koncert
ZUŠ Kaplice při svíčkách. 
Zve Farnost Kaplice. 
Kostel sv. Petra a Pavla, kostel sv. Flori-
ána

26. května 2019, neděle, od 17.00 hodin 
INFLAGRANTI 
+ HOST JOSEF VOJTEK
Nejznámější české smyčcové trio INFLA-
GRANTI přitahuje do koncertních sálů
nejen fanoušky klasiky, ale i rockery,
kteří si mohou poslechnout své oblíbené
pecky v podání atraktivního ženského
tria a navíc ještě v doprovodu rockového
hlasu Josefa Vojtka.
Kulturní dům Kaplice   400/350/300,- Kč
/ vstupenky na www.ikaplice.cz

30. května 2019, čtvrtek, odjezd v 8.00
hodin 
VÝLET PRO SENIORY 
NA JINDŘICHOHRADECKO
Občanská komice města Kaplice zve se-
niory na výlet na zámek Červená Lhota,
do zámecké zahrady v Kamenici na Lipou
a do Jindřichova Hradce. Odjezd v 8:00
hodin z autobusového nádraží v Kaplici.
Přibližný návrat cca v 18 hodin. Zájemci
o výlet se mohou přihlásit telefonicky na
tel. 380 303 125, případně osobně v
kanceláři matriky MěÚ Kaplice.

Od 31. 5. 2019 - do konce června 
Vernisáž v pátek 31. 5. od 17.00 hodin  
MODRÝ SVĚT STELLY BAUER
Výstava obrazů Stelly Bauer. Host vý-
stavy Michaela Jůsková (šperky). 
Výstavní síň kina Kaplice

Divadlo Víti Marčíka na Pořešíně!
Sobota 11. května 2019 od 10.00 hod., za-
čátek představení v 15.00 hod.
Přijďte strávit pohodový den, který si mů-
žete okořenit prohlídkou hradu, při které
zažijete něco, co by se vám na velkých hra-
dech nikdy nepřihodilo! 
Pro děti budou na hradě tradiční koníčci!
Hradní kuchyně připravuje pečená žebírka
s křenem a něco pro děti! 
Vstup 200/100 Kč

Pozvánka 
na Pořešín 

Kaplický Zpravodaj. Měsíčník.
Vydalo Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice,  IČO 245941,

tel. 380 303 100, nákladem 3100 výtisků. 
Evidenční číslo MK ČR E 115 76.  Uzávěrka 5. čísla 20. 4. 2019. 

Tisk Tiskárna FOP Černá v Pošumaví.
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 382 41 Kaplice,  

tel.: 380 311 388, info@kickaplice.cz. Redakční rada: Magdalena
Špičáková, Mgr. Stanislav Trs, Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, 

Magdalena Opolzerová a Ing. Lukáš Bodnár. 
Internetová verze: www.mestokaplice.cz  

Redakce se nemusí ztotožňovat  s názory zveřejněných příspěvků.

Zveme vás na vzpomínkové setkání s paní
Alenou Popperovou z Českých Budějovic,
které se koná ve čtvrtek 9.5. 2019 od
10:15 hodin v kině Kaplice. 
Dědeček paní Aleny byl rabbín v Třeboňi a
inicioval mj. tamnější pláž Ostende. Její
otec, pan Metzl, bohužel válku nepřežil a
zemřel v KT Mauthausen. Matka přežila Te-
rezín. Alenu a její sestru zachránili příbuzní
když je na několik měsíců schovali. Mezi
roky 1952 a 1954 žila paní Alena s prvním
manželem v Kaplici, druhý manžel Bedřich
Popper pracoval dlouho ve firmě Jihostroj
ve Velešíně, ten jen tak tak unikl smrti na
lodi do Palestiny...
Beseda se vzácným hostem je určena
nejen školní mládeži. Jste zváni i vy...  

Vzpomínkové 
setkání v kině



strana 12

Řádková inzerce
Řádkovou inzerci můžete podávat v redakci Kaplického Zpravodaje, tj. v infocentru
Kaplice v Linecké ulici 305 v Kaplici. Cena inzerátu 24,- Kč.

Prodám statek 300 m2 se zahradou 700 m2 ve Chvalšinech. Vhodný i k
podnikání. Cena 1.450.000,- Kč. Tel. 722 101 900.

Koupím domek nebo chalupu, i k rekonstrukci v ČK a jeho okolí. Do 1
milionu Kč. Tel. 722 101 900.

Prodám stavební pozemek 1300 m2 ve Chvalšinech, možnost napojení
na vodu, el. a kanalizaci, cena 600 000,- Kč. Tel. 722 101 900. 

Výkup starého a nedraného peří. Tel. 606 514 445. 

Koupím i vyměním staré pivní lahve. Hledám reklamní cedule, sifo-
nové a limonádové lahve. Cena dohodou. Tel. 723 747 750. Český Krum-
lov. 

Hledáme zájemce o podnikání vedené z domu ve wellness oboru.
Více na http://prizpusobivaprace.prijemextra.cz/ 

Spolujízda Benešov nad Černou - Kaplice - České Budějovice a zpět. Tel.
704 013 279, 608 859 044. 

Prodám pozemek v zahrádkářské kolonii u lomu 400 m2, se studnou a
boudičkou na nářadí. Tel. 792 325 379

NABÍDKA BRIGÁDY:
Občerstvení Na Terase Rožmberk nad Vltavou shání na letní sezónu (čer-
ven – srpen) pomocnou kuchařku či pomocnou sílu do kuchyně. Ranní
směna. Nadstandardní finanční ohodnocení. V případě zájmu volejte na
tel. 723 919 299 (od 10 do 14). 

 
 
 

Policie České republiky 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

přijme nové policisty 
 
 

zájemci se mohou hlásit 
na Územním odboru KŘP Jihočeského kraje Český Krumlov 

 
personální pracoviště: 

telefonní číslo: 974/232 400 
e-mail: ruzena.vlckova@pcr.cz 

případně osobně na adrese: 
Tovární 165, Český Krumlov 

 
Nástupní plat: 24 220- Kč  
Po úspěšném ukončení základní odborné přípravy (12 měsíců):   
29 540,- Kč  
Po zkušební době může být přiznán náborový příspěvek ve výši 
75 000,- Kč 
 
Jednou z podmínek přijetí je úplné střední vzdělání s maturitou. Od 
1. 1. 2018 může být za splnění stanovených podmínek přijat i uchazeč 
s výučním listem bez maturity (Praha- azylové zařízení, letiště 
Ruzyně). 

 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ZAHÁJEN

250,- / na místě 300,- 

-



strana 13



strana 14

- prodej kol značek: KELLY´S,  APACHE,
LEADER FOX, CTM, GALAXY, GT 
a dalších 

- prodej elektrokol značek: APACHE, 
LEADERFOX, CRUSIS, LECTRON, 
HAIBIKE a dalších 

- možnost zkušební jízdy na elektrokole 
- servis kol všech značek a stáří
- prodej náhradních dílů a cyklodoplňků
- výroba klíčů, 
oprava zámkových vložek

OTEVŘENO: 
PO – PÁ   9.00 – 12.00   13.00 – 17.00 
SO 9.00 – 11.30  



strana 15

Karel Vinš +420 380 386 736 karel.vins@engel.at
www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

Máš chuť se k nám připojit nebo máš nějaké dotazy?
Stav se u nás, zašli životopis nebo zavolej našim personalistům. Těšíme se na setkání!

Historie společnosti ENGEL v  Kaplici sahá až do roku 1999, kdy vznikla první 
myšlenka vyrábět rozvaděče i v České republice. Společnost tehdy zaměstnáva-
la 5 pracovníků. Postupem času však nabírala na síle a rozrůstala se jak počtem 
zaměstnanců, tak rozlohou výrobní plochy. V tuto chvíli ENGEL zaměstnává více 
než 1000 pracovníků a rozloha závodu činí 34 000 m2.

Je nám ctí, že se můžeme každoročně sejít s těmi kolegy, kteří v ENGELu slaví 
patnáctileté pracovní jubileum. Tedy jsou s námi téměř od samého začátku. Pa-
matují původní výrobní halu i to, jak se výroba několikrát přesouvala do větších 
prostor. Pamatují, v jak malých týmech začínali a jak se týmy postupně rozšířily.

ENGEL Kaplice gratuluje všem jubilantům roku 2019 a děkujeme za vaši loajalitu 
a nasazení.

PŘIDEJTE SE K NÁM
ZPRÁVY

Z ENGELU

ENGEL OPĚT SLAVÍ,
TENTOKRÁT PRACOVNÍ JUBILEA

Výrobní ředitel Mag. Philipp Berndorfer a obchodní ředitel Ing. Mag. Peter Jungwirth gratulují jubilantům roku 2019.



strana 16

Den otevřených dveří8.5.201910 – 1630 hodin, Kaplice 253

Prohlédněte si naší firmu 
a užijte si den s celou rodinou!

Parkovat můžete přímo u výrobního závodu nebo lze využít kyvadlovou 
dopravu z kaplických autobusových zastávek: Na Vyhlídce, sídl. 9. května  
a autobusové nádraží. Více na www.hauser.cz

•  exkurze výrobou•  občerstvení v pivním stanu•  ukázka kynologie Kaplice•  Klauni a malování na obličej•  ČIPERKOVÉ
•  skákací hrad
•  KONCERT SEBASTIAN


